[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

БЕЛОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

20.06.2024                                       с. Белый Яр                                     №26-154Р

О предоставлении техники для нужд населения льготным категориям граждан, проживающих на территории Белоярского сельсовета
Руководствуюсь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края, в целях реализации вопросов местного значения Белоярский сельский совет депутатов РЕШИЛ:
1. Предоставить технику на льготных условиях социально незащищённым категориям граждан, проживающих на территории Белоярского сельсовета, согласно приложения к данному решению, для выполнения следующих видов работ:
1.1 Вспашка огородов

1.2 Опашка

1.3 Доставка крупногабаритного груза в черте населенных пунктов

2. Техника предоставляется гражданам по заявлению, написанному собственноручно, на имя Главы Белоярского сельсовета с приложением следующих документов
-копии паспорта - 1,2 стр.

-документ, подтверждающий льготную категорию
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Белоярские  Вести», и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте администрации Ачинского района.
	Председатель Белоярского

сельского Совета депутатов

Г.И. Бородушко    ___________

	        И.п. Главы Белоярского  сельсовета

К.С. Шахура______________

Приложение к Решению Белоярского

сельсовета Ачинского района

Красноярского края от 20.06.2024 г. №26-154Р
Перечень льготных категорий граждан, проживающих на территории Белоярского сельсовета, для предоставления техники для нужд населения
1. Многодетные семьи (не менее четырёх детей)
2. Семьи, имеющие детей-инвалидов

3. Инвалиды – I категории

4. Дети – сироты (до 18 лет) ст.1 ФЗ №159 от 21.12.1996
5. Одиноко проживающие пенсионеры

6. Члены добровольной Пожарной Дружины
7. Семьи, находящиеся в трудной жизненной ситуации

8. Члены семей, участников специальной военной операции (СВО)